quiens: Decretales epistolas, quas beatis-

simi papae diversis temporibus ab urbe

Roma prò diversorum Palium consulta-

An. C. 865

Decretale» e-

pistolae aeque

omnes susci-

pi endae.

S. Leonis PP.
dccrelum de

decretalibus.

Codox cano-

num.

Item et Ge-
lasìi decre-

tum.

Ah. C. 8(m
W.i Brr.r.AiiiUM bomi.m'ji

Nullum distri-

men intcr dc-

crclalio, sive

sacris canoni-

bus inserau-

tnr, sive non.

Ile Rolhald.0,

qui sine Apo-
stolicae Sedie

tione dederunt, vencrabiliter suscipiendas

decernimus. In quo notandum, quia non

dixit, decretales epislolas , quae inter

canones habentur, nec tantum, quas

moderni pontifices ediderunt, sed quas

beat\ssimi papae diversis temporibus ab

urbe Roma dederunt. Dictisautem diversis

temp oribus etiam illa tempora vir sanctus

comprehendit, quae crebrescentibus pa-

ganorum persecutionibus, ad sedem apo-

stolicam deferri causas episcoporum dif-

ficillime permittebant.

8. His ila divina favente gratia prae-

libatis, oslendimus nullam differentiam

esse inter ea decreta, quae in codice

canonum habentur sedis apostolicae prae-

sulum, et ea quae prae multiludine vix

per singula voluminum corpora repe-

riuntur. Cum omnia et omnium deces-

sorum suorum decretala constituta, atque

decretales epistolas, quas beatissimi papae

diversis temporibus ab urbe Roma dede-

runt, venerabiliter esse suscipiendas, et

custodiendas, eximios praesules Leonem
simul et Gelasium mandasse probavimus.

Quamvis et hoc, quod saepe commemo-
ratus bealus Leo apostolicae sedis antistes

ad Anastasium Thessalonicensem archie-

piscopum scribit , quorumdam vestrorum

praesumptionem potentissime feriam, et

quod talia negocia nobis inconsultis dif-

finire minime debeatis, manifeste denun-

ciai; ait enim: Nani cum maiora negocia

et difficiliores causarum exitus liberum

tibi esset sub nosdae sentenliae expe-

ctalione suspendere, nec ratio tibi nec

necessitas fuit in id, quod mensuram tuam

excederet, deviandi. Et item deinceps:

Praesertim, inquii, cum etiam si tale aliquid

mereretur, expectandum tibi fuerit, quid

ad tua consulla rcscriberelur. El paulo

post: Sed etiam si quid grave intoleran-

durnque commuterei, nostra erat expe-
ctanda censura, ut nihil ipse prius de-
cerneres, quam quid piacerei, agnosceres.

Quod nos quoque de Rollialdo vobis non
inrationahilius dicere possumus : quia

dum odo fere annos ventilaverilis, nec

ratio vobis, nec necessitas fuil in id, quod
mensuram vestram excederet, iudicandi:

sed etiam si quid grave intolerandumque